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ỦY BAN NHÂN DÂN
 PHƯỜNG UÔNG BÍ

Số: 44/KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Uông Bí, ngày 11 tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH
Triển khai tổ chức hoạt động “ Cùng Việt Nam tiến bước’’ 

Thực hiện Kế hoạch số 272/KH-CAT- CTCT ngày 07/8/2025 của Công An tỉnh Quảng 
Ninh .Kế hoạch tổ chức triển khai hoạt động “Cùng Việt Nam tiến bước”trên địa bàn tỉnh 
Quảng Ninh . Nhằm đẩy mạnh phong trào hoạt động nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng 
tháng tám (19/8/1945-19/8/2025), Ngày truyền thống ngành Công an nhân dân Việt Nam 
(19/8/1945-19/8/2025),  20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2025-
19/8/2025),  và 80 năm  Quốc khánh nước cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-
02/9/2025).

Căn cứ nhiệm vụ được giao UBND phường Uông Bí chủ trì phối hợp với UBND 
phường Yên Tử, UBND phường Vàng Danh tổ chức hoạt động tham gia hưởng ứng “Cùng 
Việt Nam tiến bước” được tổ chức tại Quảng trường 25/2  phường Uông Bí, tỉnh Quảng 
Ninh (Địa  chỉ: Đường Trần Phú, phường Uông Bí, tỉnh Quảng Ninh).

Uỷ ban nhân dân phường Uông Bí xây dựng Kế hoạch tổ chức tham gia hưởng ứng 
“ Cùng Việt Nam tiến bước”với các nội dung cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Nhằm phát huy tinh thần yêu nước, đoàn kết khát vọng phát triển của dân tộc Việt Nam 

trong giai đoạn mới, đồng thời lan toả niềm tin, niềm tự hào và ý chí vươn lên mạnh mẽ 
trong toàn xã hội.

- Động viên phong trào toàn dân tham gia rèn luyện thể thao, hưởng ứng Cuộc vận động 
“ Toàn dân rèn luyện thể thao theo gương Bác Hồ vĩ đại” và phong trào “ Khoẻ để xây 
dựng và bảo vệ tổ quốc” góp phần xây dựng thói quen đi bộ nhằm giảm khí thải cacbon 
cho môi trường với mục tiêu “Một giờ - một tỷ bước chân – 200.000 người tham dự”.

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành, tổ chức chính trị - xã hội và 
nhân dân, nhất là giới trẻ về đạo đức, lối sống và bình đẳng giới trong gia đình, về vai trò 
của tập luyện TDTT và rèn luyện thân thể đối với sức khỏe con người.

- Vận động đông đảo tầng lớp nhân dân tham gia tập luyện TDTT nâng cao sức khoẻ, 
tầm vóc, thể lực, phòng chống bệnh tật; xây dựng lối sống và môi trường văn hoá lành 
mạnh, góp phần củng cố khối đại đoàn kết toàn dân phục vụ học tập, lao động, sản xuất, 
xây dựng bảo vệ Tổ quốc.

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng tám (19/8/1945-19/8/2025), 
Ngày truyền thống ngành Công an nhân dân Việt Nam (19/8/1945-19/8/2025), 20 năm 
Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2025-19/8/2025), và 80 năm Quốc khánh 
nước cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025).

2. Yêu cầu
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- Tổ chức triển khai hoạt động “Cùng Việt Nam tiến bước” đảm bảo an toàn, trang trọng, 
tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả, tạo khí thế sôi nổi, hào hứng với sự tham gia đông đảo 
của mọi tầng lớp nhân dân trên địa bàn 3 phường.

- Các đơn vị, doanh nghiệp, trường học trên địa bàn 3 phường: Uông Bí, Yên Tử, Vàng 
Danh căn cứ kế hoạch tổ chức triển khai, phối hợp tổ chức chương trình  “Cùng Việt Nam 
tiến bước” tại Quảng trường 25/2 phường Uông Bí, tỉnh Quảng Ninh đảm bảo an toàn, 
trang trọng, tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả, tạo khí thế sôi nổi, hào hứng với sự tham gia 
đông đảo của mọi tầng lớp nhân dân; 

II.  NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, 
1. Quy mô:
- Cấp Trung ương hoạt động trung tâm của sự kiện diễn ra tại khu vực Bờ hồ Hoàn Kiếm 

thủ đô Hà Nội.
- Tại điểm cầu cấp tỉnh, cụm xã, phường trên địa bàn toàn quốc đồng loạt triển khai tham 

gia hưởng ứng. 
- Tại điểm cầu tỉnh Quảng Ninh tổ chức hưởng ứng chương trình “ Cùng Việt Nam tiến 

bước” Tại Quảng trường 30/10 huy động 5.000 đến 6.000 người tham gia hưởng ứng
- Tại điểm cầu Quảng trường 25/2 phường Uông Bí, UBND phường Uông Bí phối hợp 

với UBND phường Yên Tử, UBND phường Vàng Danh tổ chức lực lượng tham gia hưởng 
ứng. khoảng 1.100 người. (phường Uông Bí: 500 người, phường Yên Tử: 300 người, 
phường Vàng Danh 300 người tham gia hưởng ứng)

2. Nội dung, thời gian, địa điểm:
a, Nội dung, thời gian:

TT Thời gian Nội dung
1 05h00 -06h00 Đón tiếp đại biểu, Ổn định tổ chức
2 06 h00 Tiếp sóng Lễ thượng cờ Quốc gia tại Quảng trường Ba Đình

(Hình thức Livestream qua Fanpage của Báo Nhân Dân)
3 06h05 – 06h10 Nghi thức chào cờ. (Chào cờ, Hát Quốc ca)
4 06h10 – 06h25 Xem Clip giới thiệu về chương trình
5 06h30 Tiếp sóng hiệu lệnh phát động đi bộ của điểm cầu Hà Nội
6 06h30-07h30 Thực hiện đi bộ đồng loạt trên toàn quốc
7 07h30 Bế mạc chương trình đi bộ
8 Từ 07h30 Căn cứ vào điều kiện thực tế có thể lồng ghép lễ phát động, 

giao lưu thi đấu thể thao....
b, Địa điểm:
Tại Quảng trường 25/2 đường Trần Phú, phường Uông Bí, tỉnh Quảng Ninh.
3.  Lực lượng tham gia hưởng ứng “ Cùng Việt Nam tiến bước
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- Các đồng chí lãnh đạo Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Uỷ ban MTTQ, 
các ban, ngành, đoàn thể và các đồng chí cán bộ, công chức, người lao động cơ quan 3 
phường: Uông Bí, Yên Tử, Vàng Danh; (phường Uông Bí: 500 người, phường Yên Tử: 
300 người, phường Vàng Danh: 300 người)

* Phường Uông Bí phân bổ lực lượng như sau:
- Đề nghị Uỷ ban MTTQ và tổ chức chính trị - xã hội phường huy động: 100 người.
- Lực lượng Công an, Tổ trưởng và thành viên các Tổ Bảo vệ ANTT ở cơ sở phường 

Uông Bí huy động: 50 người;
- Lực lượng quân sự phường huy động: 25 người;
- Các khu phố trên địa bàn phường mỗi khu huy động: 10 người (riêng khu phố Quang 

Trung 3, khu phố Quang Trung 4, khu phố Quang Trung 5B, khu phố Quang Trung 8 mỗi 
khu huy động 30 người)

- Lãnh đạo, viên chức trạm y tế phường Uông Bí;
- Đại diện các cơ quan, doanh nghiệp trên địa bàn phường Uông Bí;
- Các đồng chí Bí thư, khu trưởng, Trưởng Ban CTMT, các chi hội đoàn thể và nhân 

dân trên địa bàn phường.
* Sắp xếp lực lượng 25 người tham gia đội hình 1 hàng dọc.
* Trang phục: Khuyến khích mặc áo phông đỏ sao vàng, quần thể thao, giày thể thao, 

đối với cán bộ, người lao động của các cơ quan đơn vị, lực lượng công an, quân sự mặc 
trang phục theo ngành.

*phường Yên Tử 12 hàng dọc, phường Uông Bí 20 hàng dọc, phường Vàng Danh 12 
hàng dọc ( mỗi hàng 25 người)

4. Trang trí, khánh tiết, âm thanh loa máy, kết nối đường truyền: (theo mẫu)
http://drive.google.com/drive/u/1/folders/1VvD47KXxQbst6BQCTwV30Jzm9Mw-

tdFL
http://cungvietnamtienbuoc.nhandan.vn/
- Màn hình nét kết nối trực tuyến : CÙNG VIỆT NAM TIẾN BƯỚC;
- Cổng hơi: XUẤT PHÁT
- 03 Biển tên đơn vị : PHƯỜNG UÔNG BÍ, PHƯỜNG YÊN TỬ, PHƯỜNG VÀNG 

DANH (bố trí người cầm biển 3 phường)
5. Thời gian: Từ 05h00, ngày 16/8/2025 (Thứ 7)
6. Địa điểm: Quảng trường 25/2  đường Trần Phú, phường Uông Bí, tỉnh Quảng Ninh
* Tuyến đường đi: Điểm xuất phát Quảng trường 25/2 đường Trần Phú (cổng hơi xuất 

phát). Đi theo đường Trần phú đến ngã 4 giẽ trái xuống đường bờ hồ đoạn toà nhà 18 tầng, 
đi theo đường bờ hồ, giẽ trái lên đường cổng phía tây phố đi bộ, đi theo phố đi bộ về điểm 
tập kết. 

7.  Kinh phí
Nguồn kinh phí trang trí khánh tiết, âm thanh loa máy chi từ ngân sách, kết hợp với 

nguồn huy động xã hội hóa.

http://drive.google.com/drive/u/1/folders/1VvD47KXxQbst6BQCTwV30Jzm9Mw-tdFL
http://drive.google.com/drive/u/1/folders/1VvD47KXxQbst6BQCTwV30Jzm9Mw-tdFL
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Văn hoá – Xã hội phường Uông Bí 
- Chủ trì, xây dựng kế hoạch chi tiết, chuẩn bị trang trí khánh tiết và các nội dung, 

chương trình; phối hợp với phường Yên Tử, phường Vàng Danh và các đơn vị liên quan 
thực hiện các nhiệm vụ triển khai theo kế hoạch. Cử 01 đồng chí phối hợp điều hành đội 
hình.

2. Văn phòng HĐND và UBND phường Uông Bí 
- Phối hợp với các phòng, ban, trung tâm cung ứng dịch vụ phường chuẩn bị bàn, ghế, 

hoa, cốc, nước uống đại biểu… phục vụ chương trình “Cùng Việt Nam tiến bước” và thực 
hiện các nhiệm vụ được phân công khác.

3. Trung tâm Cung ứng dịch vụ phường Uông Bí
Chủ trì tham mưu phối hợp phục vụ trang trí khánh tiết, âm thanh loa máy, kết nối đường 

truyền trực tuyến, trang trí cổng hơi, biển tên đơn vị. lập dự toán kinh phí tổ chức triển khai 
thực hiện theo quy định. Cử phóng viên ghi hình viết bài quảng bá hình ảnh tại chương 
trình “Cùng Việt Nam tiến bước” Cử 01đồng chí phối hợp điều hành đội hình. Cử 03 nữ 
mặc áo dài cầm biển tên đơn vị theo sơ đồ.

4. Công an phường Uông Bí
- Xây dựng phương án, bố trí lực lượng chốt tại các nút điểm giao thông không cho xe 

qua lại, bảo vệ an ninh trật tự, an toàn giao thông trong suốt thời gian tổ chức. Cử 01 đ/c 
làm công tác điều hành tổ chức

- Cử cán bộ, chiến sĩ, thành viên các tổ Bảo vệ ANTT cơ sở thành lập đội tham gia  đội 
hình “Cùng Việt Nam tiến bước” và phối hợp trông xe, phương tiện cho đại biểu, các đơn 
vị, nhân dân tham gia chương trình “Cùng Việt Nam tiến bước”. 

5. Ban chỉ huy quân sự phường Uông Bí
Chủ trì, phối hợp với Công an phường chỉ đạo và điều động lực lượng, tham gia đảm 

bảo an ninh trật tự trong thời gian chương trình “ Cùng Việt Nam tiến bước”.
6. Phòng Kinh tế, Hạ tầng & Đô thị phường Uông Bí
- Tham mưu vẽ sơ đồ tuyến đường đi xong trước ngày 15/8/2025 và phối hợp với Trung 

tâm Cung ứng, Dịch vụ phường tổ chức thực hiện.
7. Các đồng chí cán bộ, công chức, người lao động phường Uông Bí
Có mặt đầy đủ, tham gia phục vụ hưởng ứng chương trình “Cùng Việt Nam tiến bước”. 

8. Các khu dân cư trên địa bàn phường Uông Bí:
- Huy động lực lượng tham gia theo kế hoạch trên địa bàn phường Uông Bí mỗi khu: 10 

người (khu phố Quang Trung 3, khu phố Quang Trung 4, khu phố Quang Trung 5B, khu 
phố Quang Trung 8 mỗi khu bố trí 30 người)

9. Các Trường học trên địa bàn phường:
- Tăng cường công tác tuyên truyền tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh 

về vai trò, ý nghĩa, tác dụng của chương trình “ Cùng Việt Nam tiến bước”.
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- Các trường học cử 10 cô giáo/trường tham gia chương trình hưởng ứng “Cùng Việt 
Nam tiến bước” (khuyến khích các cô mặc áo dài truyền thống) . 

10. Đề nghị Trung tâm Y tế Uông Bí 
Chỉ đạo bố trí lực lượng 03 Cán bộ, nhân viên Y tế và trang thiết bị, phương tiện, vật tư 

y tế cần thiết để đảm bảo an toàn chăm sóc sức khỏe xử lý tình huống y tế phát sinh cho 
các đại biểu và người dân tham gia chương trình  “Cùng Việt Nam tiến bước”

11. Đề nghị các cơ quan, đơn vị trên địa bàn phường Uông Bí:
Phối hợp tuyên truyền vận động đông đảo cán bộ, nhân viên, người lao động tại đơn vị 

mình hưởng ứng chương trình “ Cùng Việt Nam tiến bước”. Huy động lực lượng tham gia. 
Đề nghị mỗi đơn vị bố trí cử ít nhất 10 người tham gia (Trang phục theo ngành).

12. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các Tổ chức chính trị-xã hội phường Uông Bí, tỉnh 
Quảng Ninh:

Phối hợp tuyên truyền vận động đông đảo cán bộ, hội viên, đoàn viên và nhân dân tham 
gia hưởng ứng chương trình “Cùng Việt Nam tiến bước”. Huy động lực lượng tham gia 
khối MTTQ và các đoàn thể phường Uông Bí. Đề nghị mỗi đoàn thể huy động toàn bộ các 
đồng chí trong Ban thường vụ, Ban chấp hành và 10 cán bộ, hội viên, đoàn viên tham gia 
(Không nằm trong lực lượng của các khu dân cư) để đứng theo khối tại lễ phát động. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức chương trình “ Cùng Việt Nam tiến bước”. UBND phường 
Uông Bí đề nghị UBND phường Yên Tử, phường Vàng Danh, Ủy ban MTTQ và các đoàn 
thể chính trị - xã hội phường Uông Bí phối hợp triển khai thực hiện; yêu cầu các phòng, 
ban, ngành, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học và 33 khu dân cư trên địa bàn 
phường Uông Bí nghiêm túc triển khai thực hiện đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- UBND Tỉnh (b/c);
- Sở VHTT&DL(b/c);
- Công an tỉnh (b/c)
- Đảng uỷ-HĐND phường (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND phường (c/đ);
- UBND phường Yên tử, Vàng Danh (p/h)
- Trung tâm Cung ứng, Dịch vụ phường (p/h)
- Các phòng, ban, đoàn thể phường (p/h);
- Các cơ quan đơn vị trên địa bàn (p/h);
- Các trường học trên địa bàn (t/h);
- Các khu dân cư (t/h);
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Hồng Nhung
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